ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  719 • quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - COMDEFI

RESOLUÇÃO COMDEFI Nº 11 DE 23 DE NOVEMBRO
DE 2021.

Dispõe sobre a nova Presidência do COMDEFI e dá outras
providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA – COMDEFI de Caraguatatuba no uso das
atribuições que são conferidas pela Lei Municipal nº 1.043/2003
e Lei Municipal nº 1.892/2010, em Reunião Extraordinária
realizada no dia 23 de Novembro de 2021, registrada sob a
Ata nº 135:

RESOLVE:

Art. 1º Eleger como Presidente Interina a senhora Marcia
Denise Gusmão Coelho.
Art. 2º Esta Resolução revoga todas em contrário.

Caraguatatuba, 23 de novembro de 2021.

MARCIA DENISE GUSMÃO COELHO
Presidente do COMDEFI de Caraguatatuba

Gestão 2020 - 2023

RESOLUÇÃO COMDEFI Nº 12 DE 17 DEZEMBRO DE
2021.

Dispõe sobre a Criação de Comissão de Processo Interno de
verificação de ausências no âmbito do COMDEFI e dá outras
providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA – COMDEFI de Caraguatatuba no uso
das atribuições que são conferidas pela Lei Municipal nº
1.043/2003 e Lei Municipal nº 1.892/2010, em Reunião
Ordinária realizada no dia 17 de Dezembro de 2021, registrada
sob a Ata nº 136:

RESOLVE:

Art. 1º Criar a Comissão de Processo Interno neste Conselho
com objetivo de verificar as faltas dos Conselheiros Titulares e
Suplentes do COMDEFI no período de 2020/2021.
Art. 2º A Comissão fica composta paritariamente da seguinte
maneira:
I. Representantes do Poder Público
a) Luciana Moura
b) Paulo Malta de Carvalho Filho
II. Representantes da Sociedade Civil
a) Thifany Felix Guimarães
b) Edson Aparecido Lopes
Art. 3º Ficam estabelecidos os cargos da referida Comissão:
I. Coordenadora: Thifany Felix Guimarães
II. Relatora: Luciana Moura
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
e revoga todas em contrário.

Caraguatatuba, 17 de Dezembro de 2021.

Márcia Denise Gusmão Coelho
Presidente do COMDEFI de Caraguatatuba

Gestão 2020 - 2023

RESOLUÇÃO COMDEFI Nº 01 DE 12 DE JANEIRO DE
2022

Dispõe sobre o Calendário Anual de Reuniões Ordinárias do
COMDEFI e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA – COMDEFI de Caraguatatuba no uso
das atribuições que são conferidas pela Lei Municipal nº
1.043/2003 e Lei Municipal nº 1.892/2010, em Reunião
Ordinária realizada no dia 12 de Janeiro de 2022, registrada
sob a Ata nº 137:

RESOLVE:

Art. 1º Estabelece que as reuniões ordinárias do Conselho
Municipal da Pessoa Com Deficiência – COMDEFI de
Caraguatatuba serão realizadas todas as segundas quartas-
feiras de cada mês, às nove horas da manhã.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
e revoga todas em contrário.

Caraguatatuba, 12 de Janeiro de 2021.

MÁRCIA DENISE GUSMÃO COELHO
Presidente do COMDEFI de Caraguatatuba

Gestão 2020 - 2023

CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS 2022

O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA – COMDEFI de Caraguatatuba informa
seu calendário anual de reuniões conforme determinado na
Resolução COMDEFI Nº 1 de 12 de janeiro de 2022, onde
serão realizadas todas as segundas quartas-feiras de cada mês,
às nove horas da manhã.

MÊS DATA HORÁRIO
Fevereiro 09/02/2022 Inicio às 9h00 – Termino 11h00

Março 09/03/2022 Inicio às 9h00 – Termino 11h00
Abril 13/04/2022 Inicio às 9h00 – Termino 11h00
Maio 11/05/2022 Inicio às 9h00 – Termino 11h00
Junho 08/06/2022 Inicio às 9h00 – Termino 11h00
Julho 13/07/2022 Inicio às 9h00 – Termino 11h00

Agosto 10/08/2022 Inicio às 9h00 – Termino 11h00
Setembro 14/09/2022 Inicio às 9h00 – Termino 11h00
Outubro 12/10/2022 Inicio às 9h00 – Termino 11h00

Novembro 09/11/2022 Inicio às 9h00 – Termino 11h00
Dezembro 14/12/2022 Inicio às 9h00 – Termino 11h00

As reuniões do COMDEFI são abertas a população, podendo
o interessado solicitar o link de acesso pelo email do conselho.
O interessado em participar, para que tenha direito a fala,
deverá encaminhar a proposta para aprovação da presidência.
A solicitação deverá conter o nome completo do interessado,
número do RG e o órgão de representatividade e qual assunto
a ser tratado.
Tendo em vista a situação de pandemia causada pelo Covid-19,

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br

Ano V - n  719 - 27 de janeiro de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
as reuniões serão realizadas por videoconferência, mas assim
que liberadas pelas autoridades competentes, as reuniões
retornarão a serem realizadas presencialmente.

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA E
PROTEÇÃO AO CIDADÃO

Resumo de ata referente a reunião   da Junta Administrativa
de Recurso de Infrações - JARI - realizada em 13/01/2022
referente aos processos julgados.

RECURSO PLACA NOTIF. RESULTADO DATA RES.
0001341/2021 ESC2F34 B44-0383958 Indeferido 13/01/2022
0001491/2021 OPU5B12 B44-0386128 Deferido 13/01/2022
0001492/2021 OPU5B12 B44-0386127 Indeferido 13/01/2022
0001493/2021 NKY8E30 B44-0382846 Indeferido 13/01/2022
0001549/2021 GEW8816 B44-0386026 Deferido 13/01/2022
0001738/2021 JJC5850 B44-0383018 Deferido 13/01/2022
0001739/2021 JJC5850 B44-0383019 Deferido 13/01/2022
0001754/2021 EFN5865 P00-0040721 Deferido 13/01/2022
0001758/2021 ESC1772 P00-0040946 Deferido 13/01/2022
0001759/2021 JMI5B88 P00-0042089 Deferido 13/01/2022
0001760/2021 DZN6914 P00-0040949 Deferido 13/01/2022
0001768/2021 ETW3796 P00-0033399 Indeferido 13/01/2022
0001769/2021 ETW3796 B44-0373154 Deferido 13/01/2022
0001770/2021 ETW3796 B44-0373208 Indeferido 13/01/2022
0001775/2021 HKP1394 P00-0031547 Indeferido 13/01/2022
0001788/2021 FSG7515 B44-0386862 Deferido 13/01/2022
0001789/2021 QGZ0A43 B44-0386759 Deferido 13/01/2022
0001802/2021 LQT6161 B44-0348396 Deferido 13/01/2022
0001829/2021 FHH0263 B44-0385260 Indeferido 13/01/2022
0001844/2021 ANI4945 P00-0042125 Deferido 13/01/2022
0001845/2021 ANI4945 B44-0385975 Deferido 13/01/2022
0001863/2021 ETC9I14 P00-0041907 Indeferido 13/01/2022
0001864/2021 ETC9I14 B44-0382373 Deferido 13/01/2022
0001868/2021 BUT3865 B44-0384931 Deferido 13/01/2022
0001869/2021 GZM6376 B44-0369433 Deferido 13/01/2022
0001870/2021 QUT5701 B44-0380632 Deferido 13/01/2022
0001871/2021 FZC9549 B44-0384824 Deferido 13/01/2022
0001874/2021 EVB0I10 P00-0039041 Deferido 13/01/2022
0001885/2021 CXY7H35 P00-0041834 Indeferido 13/01/2022
0001886/2021 DSQ5362 P00-0040941 Indeferido 13/01/2022
0001898/2021 ESC2451 P00-0040947 Deferido 13/01/2022
0001975/2021 DYF6B25 B44-0383572 Indeferido 13/01/2022
0001987/2021 JFV9848 B44-0369100 Indeferido 13/01/2022
0001992/2021 DZA3G20 B44-0384355 Indeferido 13/01/2022
0002013/2021 HNZ6728 B44-0369600 Deferido 13/01/2022
0002014/2021 HNZ6728 B44-0378873 Indeferido 13/01/2022
0002051/2021 ERE3819 B44-0364178 Indeferido 13/01/2022
0002065/2021 CAW3D67 B44-0379048 Indeferido 13/01/2022
0002073/2021 GDD1E03 B44-0382488 Indeferido 13/01/2022
0002080/2021 FMN7586 P00-0042680 Deferido 13/01/2022

Resumo de ata referente a reunião   da Junta Administrativa
de Recurso de Infrações - JARI - realizada em 26/01/2022
referente aos processos julgados.

RECURSO PLACA NOTIF. RESULTADO DATA RES.
0000019/2022 QXQ5843 P00-0040930 Indeferido 26/01/2022
0000048/2022 BGF8492 B44-0387012 Deferido 26/01/2022
0000050/2022 OQJ8779 B44-0387349 Indeferido 26/01/2022
0000061/2022 DFV1333 B44-0388013 Indeferido 26/01/2022
0000080/2022 QBV7350 B44-0382956 Indeferido 26/01/2022
0000091/2022 QPE3H61 B44-0364124 Indeferido 26/01/2022
0000097/2022 ERE3451 P00-0042707 Indeferido 26/01/2022
0000102/2022 GCH0209 Z44-4200413 Deferido 26/01/2022
0000110/2022 DMH2286 B44-0387022 Deferido 26/01/2022

0000121/2022 CZI2915 Z44-4100616 Deferido 26/01/2022
0000140/2022 DVU2782 B44-0367097 Indeferido 26/01/2022
0000141/2022 FWW8640 B44-0388559 Deferido 26/01/2022
0000154/2022 ENG7E54 Z44-4201073 Indeferido 26/01/2022
0000156/2022 DIW8479 Z44-4201281 Indeferido 26/01/2022
0000185/2022 BLP4G95 Z44-4200894 Deferido 26/01/2022
0000205/2022 FVH7A48 B44-0270511 Deferido 26/01/2022
0001162/2021 FDF1760 B44-0379948 Deferido 26/01/2022
0001163/2021 FDF1760 B44-0379530 Indeferido 26/01/2022
0001306/2021 EVN1B78 P00-0041776 Indeferido 26/01/2022
0001389/2021 DRH4939 B44-0383956 Deferido 26/01/2022
0001407/2021 PPI3828 B44-0370921 Indeferido 26/01/2022
0001420/2021 JKC3226 B44-0369436 Indeferido 26/01/2022
0001421/2021 DNT4E68 B44-0386137 Indeferido 26/01/2022
0001450/2021 CTU3576 B44-0383150 Indeferido 26/01/2022
0001472/2021 GAN6713 B44-0372894 Indeferido 26/01/2022
0001478/2021 GAG9677 B44-0373667 Indeferido 26/01/2022
0002010/2021 EXE7256 B44-0384468 Deferido 26/01/2022
0002012/2021 HNZ6728 B44-0386993 Deferido 26/01/2022
0002030/2021 ERK4810 B44-0326003 Deferido 26/01/2022
0002031/2021 ERK4810 B44-0308017 Deferido 26/01/2022
0002037/2021 ERE4924 P00-0032021 Deferido 26/01/2022
0002039/2021 ERE4924 B44-0376640 Deferido 26/01/2022
0002069/2021 GGI3046 B44-0386968 Deferido 26/01/2022

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 20.705/2020. Contrato nº 170/2020. Pregão
Presencial nº 33/2020.
Objeto: Manutenção das águas nas unidades aquáticas.
Empresa: M. Ribeiro Piscinas ME.
Aditamento nº 03: Prorrogação de prazo. 12 meses. 08/12/21
a 08/12/22.
Valor global: R$ 147.999,93.
Assinatura: 07/12/2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 50/2021 – Processo nº 16.515/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de compilação dos atos normativos, digitalização
e indexação de processos administrativos, prontuários
de servidores e outros correlatos, com fornecimento da
licença de uso (incluindo manutenção e suporte técnico)
de uma solução de informática, abrangendo instalação,
implantação, migração de dados, customização e
treinamento de usuários.
Contratada: ÁGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA. Lote único. Valor: R$ 174.774,20 (cento e setenta e
quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos).
Assinatura: 25/01/2022 – EDUARDO CURSINO - Secretário
Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 50/2021 – Processo nº 16.515/2021 –
Contrato n. 04/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de compilação dos atos normativos, digitalização
e indexação de processos administrativos, prontuários
de servidores e outros correlatos, com fornecimento da
licença de uso (incluindo manutenção e suporte técnico)
de uma solução de informática, abrangendo instalação,
implantação, migração de dados, customização e
treinamento de usuários.
Contratada: ÁGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA. Lote único. Valor: R$ 174.774,20 (cento e setenta e
quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos).
Assinatura: 25/01/2022 – EDUARDO CURSINO - Secretário
Municipal de Administração.

		2022-01-27T10:53:57-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139